04.07.2017 г. №132
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ РЕГУЛЯРНЫЕ ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ
В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 1 статьи 25 Федерального закона от 13.07.2015г. №220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", статьей 12 Закона Иркутской области от 28.12.2015г. №145-ОЗ "Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области", руководствуясь статьями 25, 47 Устава Атагайского муниципального образования, администрация Атагайского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения Реестра муниципальных маршрутов Атагайского муниципального образования, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник Атагайского городского поселения».

Глава Атагайского
муниципального образования
В.В. Жукова
Утвержден

постановлением администрации
Атагайского
муниципального образования
от «04» июля 2017 г. N132
Порядок ведения Реестра муниципальных маршрутов Атагайского муниципального образования, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок ведения Реестра муниципальных маршрутов Атагайского муниципального образования, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом (далее - Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015г. №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Законом Иркутской области от 28.12.2015г. №145-ОЗ "Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области" (далее - Федеральный закон  №220-ФЗ и Закон Иркутской области №145-ОЗ)

1.2. Настоящий Порядок определяет процедуру ведения Реестра муниципальных маршрутов Атагайского муниципального образования, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом (далее – Реестр маршрутов).
1.3. Термины и понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в том же значении, что и в Федеральном законе №220-ФЗ и Законе Иркутской области №145-ОЗ.
1.4. Реестр маршрутов оформляется в виде таблицы в электронном виде и на бумажном носителе по форме согласно приложению, к настоящему Порядку.
2. Структура реестра маршрутов
В Реестр маршрутов должны быть включены сведения, указанные в статье 26 Федерального закона № 220-ФЗ, а также в статье 11 Закона Иркутской области №145-ОЗ.
3. Порядок внесения сведений в реестр маршрутов
3.1. Источниками для формирования Реестра маршрутов являются сведения о маршрутах регулярных перевозок, содержащиеся в Паспортах маршрутов, а также сведения, предоставленные юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями.

3.2. Реестр маршрутов утверждается постановлением администрации Атагайского муниципального образования (далее – Администрация).

3.3. Основанием для внесения в Реестр маршрутов сведений о маршруте регулярных перевозок является постановление Администрации об установлении нового либо изменении действующего маршрута регулярных перевозок, а также об изменении вида регулярных перевозок.
3.4. Основанием для исключения из Реестра маршрутов сведений о маршруте регулярных перевозок является постановление Администрации об отмене маршрута регулярных перевозок.

3.5. Сведения о маршрутах регулярных перевозок заносятся в Реестр маршрутов с присвоением порядковых номеров.
3.6. Сведения об изменении вида регулярных перевозок, установлении, изменении или отмене маршрута вносятся в Реестр маршрутов в течение десяти рабочих дней со дня вступления в силу постановления Администрации об изменении вида регулярных перевозок, установлении, изменении или отмене маршрута.
3.7. Внесение изменений в Реестр маршрутов осуществляется постановлением Администрации.

4. Предоставление сведений, содержащихся в Реестре маршрутов
4.1. Сведения, содержащиеся в Реестре маршрутов, являются открытыми, общедоступными и размещаются в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации.
4.2. По запросам заинтересованных лиц Администрация предоставляет сведения, содержащиеся в Реестре маршрутов, в виде выписок из Реестра маршрутов.

Приложение

к Порядку ведения Реестра муниципальных маршрутов Атагайского муниципального образования, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом
Реестр
муниципальных маршрутов муниципального образования, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом

	Регистрационный номер маршрута
	Порядковый номер маршрута
	Наименование маршрута
	Наименования промежуточных остановочных пунктов
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств
	Протяженность маршрута, км.
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Виды и классы транспортных средств. Максимальное количество транспортных средств каждого класса.
	Экологические характеристики транспортных средств
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки
	Планируемое расписание
	Вид сообщения
	Дата изменения муниципального маршрута

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15